
SALVADOR • BAHIA • SEGUNDA-FEIRA, 
13 DE NOVEMBRO DE 2017 

ANO XXX | N º 6.966

EDIÇ
ÃO EXTRA

EXECUTIVO 

DECRETOS SIMPLES 

DECRETOS de 13 de novembro de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Nomear sub judice, em cumprimento às decisões judiciais prolatadas nos Processos 

Judiciais abaixo indicados, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com 

redação alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, os candidatos abaixo relacionados, nos 

cargos indicados, da estrutura da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

Os candidatos deverão comparecer, no prazo legal, a SEMGE, situada à Av. Vale dos 

Barris, nº 125 para tomar posse, das 08:30 às 11:00h e das 14:00 às 16:00h, no prazo de 30 

(trinta) dias, contados a partir da publicação desta Nomeação, munido da mesma documentação 

original entregue no ato da convocação, porém, os documentos que possuem validade deverão ser 

entregues originais e cópias atualizadas. O candidato que já for ocupante de cargo público, caso 

de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma declaração original expedida pelos Recursos 

Humanos/Departamento de Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e 

o horário de trabalho exercido pelo candidato para que se possa atestar a compatibilidade de 

horários.

CARGO: TÉCNICO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - SMS / - / 40H

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

LARISSA SOUSA SILVA 
FRANCISCO

1142246094 28 0020215-60.2015.8.05.0000

ELMA SANTOS FIUZA 0756601304 61 0019754-88.2015.8.05.0000

	

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Nomear sub judice, em cumprimento às decisões judiciais prolatadas nos Processos 

Judiciais abaixo indicados, nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com 

redação alterada pela Lei Complementar nº 34/2003, os candidatos abaixo relacionados, nos 

cargos indicados, da estrutura da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

Os candidatos deverão comparecer, no prazo legal, a SEMGE, situada à Av. Vale dos 

Barris, nº 125 para tomar posse, das 08:30 às 11:00h e das 14:00 às 16:00h, no prazo de 30 

(trinta) dias, contados a partir da publicação desta Nomeação, munido da mesma documentação 

original entregue no ato da convocação, porém, os documentos que possuem validade deverão ser 

entregues originais e cópias atualizadas. O candidato que já for ocupante de cargo público, caso 

de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma declaração original expedida pelos Recursos 

Humanos/Departamento de Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e 

o horário de trabalho exercido pelo candidato para que se possa atestar a compatibilidade de 

horários.

TÉCNICO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SMS / PSF / 40H

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

UBIRACILDA DA SILVA 
SANTOS RAMOS

03.873.351-
02

372 0027532-12.2015.8.05.0000   

TÉCNICO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

/ - / 30H

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

ROSANE DO NASCIMENTO 
PEREIRA

962878960 363 0026903-38.2015.8.05.0000    

TÉCNICO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA / - / 40H

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

LILIA AMORIM DOS SANTOS 590168258 40 0027092-16.2015.8.05.0000 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e com fundamento no Decreto nº 9.919/92, alterado pelo Decreto nº 14.874/04,

RESOLVE:

Designar para compor a comissão de Avaliação de Títulos do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado em Regime Especial de Direito 

Administrativo - REDA, para as funções temporárias de Educador Social, Assistente Social e 

Psicólogo da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza - SEMPS, CARMEM 

LUCIA ANJOS FLORES, matrícula 870.688, SILVANA DOS SANTOS SOUZA, matrícula 870.804, 

ROSE LUZ SILVA PEREZ, matrícula 872.354, RUBEN ANGEL ZALDIVAR ARMUA, matrícula 870.941, 

ANDREA NASCIMENTO DA SILVA, matrícula 872.020.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros DAIANA MARCIA LIMA DE SANTANA, matrícula nº 819.655, 

representante da SEMGE, RAFAEL DA CONCEIÇÃO SOARES, matrícula nº 15, representante da 

SEMUR, CARMEN LÚCIA ANJOS FLORES, matrícula nº 870.688, representante da SEMPS, EURICO 

ALCANTARA DOS SANTOS e EVILÁSIO DA SILVA BOUÇAS, representantes do Conselho Municipal 

das Comunidades Negras, para exercerem o múnus de realizar a verificação acerca da veracidade 

da declaração prestada pelos candidatos que se autodeclararam afrodescendentes e optaram por 

concorrer às vagas reservadas do Processo Seletivo Simplificado que visa contratação temporária de 

excepcional interesse público de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria 

Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza -  SEMPS, Edital nº 12/2017.

Art. 2º Os membros designados deverão exercer o múnus previsto no art. 1º em 

conformidade 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 13 de novembro de 2017.

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

Coordenador de Tecnologia

Rua Guedes de Brito, n° 1  - Centro
Salvador - Bahia - Brasil
CEP: 40020-260 - Tel.: 3202-6261/6262

Órgão responsável

Claudio Raphael Pinto


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2017-11-13T15:02:28-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ELVIS COUTO LAURENCO:04785441542
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




